48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.301/2020/SAGA,
BELÉM/PA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/901240;
CONSIDERANDO ainda, os termos da solicitação, através do Memorando
nº 124/2020/CIOP/SEGUP;
RESOLVE:  Designar o servidor ELTON RIBEIRO DE MEDEIROS – TEN CEL
QOPM, MF nº 5350603/4, ocupante da função de Assessor de Controle
de Qualidade, para responder pela Coordenação Operacional do Centro
Integrado de Operações, no impedimento do titular, o servidor RAIMUNDO
ALEXANDRE  DIAS DE ABREU – MAJ QOPM, MF nº 5820022/4, ocupante
da função de Coordenador de Operações, que se encontra em licença
para tratamento de saúde, no período de 30/10 a 12/11/2020, conforme
PORTARIA Nº 1.300/2020/SAGA, de 06/11/2020, publicada no DOE nº
34.398, de 09 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 598478
PORTARIA Nº 1.272/2020/SAGA,

BELÉM/PA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/885101;
CONSIDERANDO ainda, os termos da solicitação, através do Memorando
nº 30/2020/DCIOP/SEGUP;
RESOLVE: Designar a servidora AIDA MOREIRA DA COSTA LAMEGO, MF
nº 5673992/4, ocupante da função de Coordenador, para responder pela
Diretoria do Centro Integrado de Operações, no impedimento do titular, o
servidor FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚNIOR – CEL QOPM,
MF nº 5673836/4, ocupante da função de Diretor, que se encontra em
licença para tratamento de saúde, no período de 28/10 a 04/11/2020,
conforme PORTARIA Nº 1.271/2020/SAGA, de 03/11/2020, publicada no
DOE nº 34.398, de 09 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 598485

.

.

ERRATA
.

Publicação nº34.398 de 09/11/2020
Protocolo nº598054

PORTARIA Nº1.298/2020 - SAGA/SEGUP
Onde se lê: MAJ PM ALEXANDRE DIAS DE ABRIU
Leia-se: MAJ PM ALEXANDRE DIAS DE ABREU

Protocolo: 598827

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 116/2020-SEGUP
Processo nº 2020/796544
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução
de atividades educacionais como Orientador da disciplina orientação de
TCC (Artigo Científi co), no Curso Superior de Polícia e Bombeiros Militar
- CSPBM/2020 - Especialização em Gestão Estratégica em Defesa Social
(turmas A e B), que terá carga horária de 08 horas por trabalho, com o
total de 06 trabalhos orientados, totalizando 48 horas a ser realizado no
período de 01/11/2020 a 31/11/2020.
Data da assinatura : 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 30/04/2021
Valor Global: R$ 3.840,00
Dotação Orçamentária: 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agen-
tes de Segurança Pública. 40.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos
Agentes de Segurança Pública. Fonte: 0101. Naturezas: 339036 e 339047
Contratada: FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA (CPF 581.214.472-91)
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 598749
CONTRATO Nº 126/2020-SEGUP

Processo nº 2020/796544
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução
de atividades educacionais como Orientador da disciplina orientação de
TCC (Artigo Científi co), no Curso Superior de Polícia e Bombeiros Militar

- CSPBM/2020 - Especialização em Gestão Estratégica em Defesa Social
(turmas A e B), que terá carga horária de 08 horas por trabalho, com o
total de 05 trabalhos orientados, totalizando 40 horas a ser realizado no
período de 01/11/2020 a 31/11/2020.
Data da assinatura : 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 30/04/2021
Valor Global: R$ 3.600,00
Dotação Orçamentária: 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agen-
tes de Segurança Pública. 40.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos
Agentes de Segurança Pública. Fonte: 0101. Naturezas: 339036 e 339047
Contratada: JESIANE CALDERARO COSTA VALE (CPF 295.355.732-68)
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 598773
CONTRATO Nº 120/2020-SEGUP

Processo nº 2020/796544
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução
de atividades educacionais como Orientador da disciplina orientação de
TCC (Artigo Científi co), no Curso Superior de Polícia e Bombeiros Militar
- CSPBM/2020 - Especialização em Gestão Estratégica em Defesa Social
(turmas A e B), que terá carga horária de 08 horas por trabalho, com o
total de 06 trabalhos orientados, totalizando 48 horas a ser realizado no
período de 01/11/2020 a 31/11/2020.
Data da assinatura: 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 30/04/2021
Valor Global: R$ 4.320,00
Dotação Orçamentária: 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agen-
tes de Segurança Pública. 40.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos
Agentes de Segurança Pública. Fonte: 0101. Naturezas: 339036 e 339047
Contratado:  JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS (CPF 094.055.502-68)
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 598757
CONTRATO Nº 117/2020-SEGUP

Processo nº 2020/796544
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução
de atividades educacionais como Orientador da disciplina orientação de
TCC (Artigo Científi co), no Curso Superior de Polícia e Bombeiros Militar
- CSPBM/2020 - Especialização em Gestão Estratégica em Defesa Social
(turmas A e B), que terá carga horária de 08 horas por trabalho, com o
total de 05 trabalhos orientados, totalizando 40 horas a ser realizado no
período de 01/11/2020 a 31/11/2020.
Data da assinatura : 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 30/04/2021
Valor Global: R$ 3.600,00
Dotação Orçamentária: 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agen-
tes de Segurança Pública. 40.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos
Agentes de Segurança Pública. Fonte: 0101. Naturezas: 339036 e 339047
Contratada: HELENA LÚCIA DAMASCENO FERREIRA (CPF 128.275.412-20)
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 598750
CONTRATO Nº 119/2020-SEGUP

Processo nºº 2020/796544
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução
de atividades educacionais como Orientador da disciplina orientação de
TCC (Artigo Científi co), no Curso Superior de Polícia e Bombeiros Militar
- CSPBM/2020 - Especialização em Gestão Estratégica em Defesa Social
(turmas A e B), que terá carga horária de 08 horas por trabalho, com o
total de 05 trabalhos orientados, totalizando 40 horas a ser realizado no
período de 01/11/2020 a 31/11/2020.
Data da assinatura : 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 30/04/2021
Valor Global: R$ 3.200,00
Dotação Orçamentária: 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agen-
tes de Segurança Pública. 40.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos
Agentes de Segurança Pública. Fonte: 0101. Naturezas: 339036 e 339047
Contratada: TALITHA BUENANO FRANÇA GUERREIRO (CPF 835.965.422-
00)
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 598753
CONTRATO Nº 114/2020-SEGUP

Processo nº 2020/796544
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução
de atividades educacionais como Orientador da disciplina orientação de
TCC (Artigo Científi co), no Curso Superior de Polícia e Bombeiros Militar
- CSPBM/2020 - Especialização em Gestão Estratégica em Defesa Social
(turmas A e B), que terá carga horária de 08 horas por trabalho, com o
total de 06 trabalhos orientados, totalizando 48 horas a ser realizado no
período de 01/11/2020 a 31/11/2020.
Data da assinatura: 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 30/04/2021
Valor Global: R$ 3.360,00
Dotação Orçamentária: 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agen-
tes de Segurança Pública. 40.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos
Agentes de Segurança Pública. Fonte: 0101. Naturezas: 339036 e 339047
Contratado: RUY CELSO LOBATO DOS SANTOS (CPF 218.334.862-34)
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 598738